



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STEPPING INGENIØR- OG BYGGEFORRETNING A/S
TJØRNEVÆNGET 21, STEPPING, 6070 CHRISTIANSFELD
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. december 2017

Hans Bjarne Nissen Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stepping Ingeniør- og Byggeforretning A/S Tjørnevænget 21, Stepping 6070 Christiansfeld
	CVR-nr.: 10 12 77 50 Stiftet: 23. januar 2003 Hjemsted: Stepping Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Hans Bjarne Nissen Christiansen Hans Henrik Thygesen
Direktion	Hans Bjarne Nissen Christiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordea Storegade 31 6200 Aabenrå
Advokat	Ret & Råd Advokaterne Gram&Witt I/S Laurids Skaus Gade 14 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i bygge- og anlægsarbejde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har en verserende tvist mod underleverandør til et igangværende arbejde for fremmed regning. Tvisten omhandler dækning af meromkostninger til brandsikring på et igangværende arbejde for fremmed regning. Der er efter statusdagen anmeldt krav på 730 tkr. mod underleverandøren. Det er ledelsens klare opfattelse, at underleverandøren skal afregne beløbet på 730 tkr. for dækning af disse meromkostninger på det igangværende arbejde for fremmed regning.

Skulle sagens udfald mod forventning være, at selskabet selv skal dække denne meromkostning, vil a'contoavance på igangværende arbejder for fremmed regning pr. 30. juni 2017 være overvurderet med 360 tkr. Det ville derfor have påvirket resultat negativt med 360 tkr. før skat, og egenkapitalen ville have været påvirket negativt med 281 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.141.802	6.454
Personaleomkostninger.....	1	-4.580.990	-5.303
Afskrivninger.....		-188.266	-328
DRIFTSRESULTAT		372.546	823
Finansielle indtægter.....		7.126	20
Finansielle omkostninger.....		-63.528	-2
RESULTAT FØR SKAT		316.144	841
Skat af årets resultat.....	2	-85.626	-190
ÅRETS RESULTAT		230.518	651
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	650
Overført resultat.....		30.518	1
I ALT		230.518	651

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill.....		69.225	91
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	69.225	91
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		309.122	215
Materielle anlægsaktiver.....	4	309.122	215
Lejededpositum.....		15.000	15
Finansielle anlægsaktiver.....	5	15.000	15
ANLÆGSAKTIVER.....		393.347	321
Tilgodehavender fra salg.....		1.428.958	3.619
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.369.847	398
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	583
Andre tilgodehavender.....		209.256	84
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.185	0
Periodeafgrænsningsposter.....		204.350	237
Tilgodehavender.....		3.230.596	4.921
Andre værdipapirer.....		220.325	226
Værdipapirer.....		220.325	226
Likvider.....		2.539.774	1.860
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.990.695	7.007
AKTIVER.....		6.384.042	7.328

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		510.000	510
Overført overskud.....		2.467.087	2.436
Forslag til udbytte.....		200.000	650
EGENKAPITAL.....	7	3.177.087	3.596
Hensættelse til udskudt skat.....		313.611	213
Andre hensatte forpligtelser.....		209.000	246
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		522.611	459
Modtagne forudbetalinger.....	6	62.515	195
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.762.617	1.870
Gæld til tilknyttede selskaber.....		138.227	0
Selskabsskat.....		0	7
Anden gæld.....		720.985	1.201
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.684.344	3.273
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.684.344	3.273
PASSIVER.....		6.384.042	7.328
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2015/16: 14)			
Løn og gager.....	3.781.445	4.347	
Pensioner.....	559.275	621	
Andre omkostninger til social sikring.....	202.509	297	
Andre personaleomkostninger.....	37.761	38	
	4.580.990	5.303	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-15.105	9	
Regulering af udskudt skat, indeværende år.....	100.731	181	
	85.626	190	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2016.....		106.500	
Kostpris 30. juni 2017.....		106.500	
Afskrivninger 1. juli 2016.....		15.975	
Årets afskrivninger		21.300	
Afskrivninger 30. juni 2017.....		37.275	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		69.225	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		7.310.310	
Tilgang.....		192.450	
Afgang.....		-18.500	
Kostpris 30. juni 2017.....		7.484.260	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		7.095.913	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-18.500	
Årets afskrivninger		97.725	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		7.175.138	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		309.122	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Lejededesitum	
Kostpris 1. juli 2016.....			15.000	
Kostpris 30. juni 2017.....			15.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....			15.000	
		2017	2016	
		kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Medgåede materialer og løn.....	6.680.767		6.349	
Avancetillæg.....	1.584.565		1.266	
Acontofaktureret.....	-6.958.000		-7.412	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.307.332		203	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.369.847		398	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-62.515		-195	
	1.307.332		203	
Egenkapital				7
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	510.000	2.436.569	650.000	3.596.569
Betalt udbytte.....			-650.000	-650.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		30.518	200.000	230.518
Egenkapital 30. juni 2017.....	510.000	2.467.087	200.000	3.177.087

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser*Garantiforpligtelser*

Der er stillet bankgarantier på 5.595 tkr. til sikkerhed for igangværende arbejder og afsluttede sager.

Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået 3 leasingaftaler med en samlet gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38 mdr. med en samlet restleasingydelse på 247 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 3 H Holding Byggeri ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut er der deponeret 220 tkr. af værdipapirer.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Selskabet har en verserende tvist mod underleverandør til et igangværende arbejde for fremmed regning. Tvisten omhandler dækning af meromkostninger til brandsikring på et igangværende arbejde for fremmed regning. Der er efter statusdagen anmeldt krav på 730 tkr. mod underleverandøren. Det er ledelsens klare opfattelse, at underleverandøren skal afregne beløbet på 730 tkr. for dækning af disse meromkostninger på det igangværende arbejde for fremmed regning.

Skulle sagens udfald mod forventning være, at selskabet selv skal dække denne meromkostning, vil a'contoavance på igangværende arbejder for fremmed regning pr. 30. juni 2017 være overvurderet med 360 tkr. Det ville derfor have påvirket resultat negativt med 360 tkr. før skat, og egenkapitalen ville have været påvirket negativt med 281 tkr.
